
 

 

 

 

 
 

Vikten av sammanhållning 

Det förekommer fortfarande att medlemmar blir kränkta av andra 

enbart pga vilka de är. Det kan vara genom klotter, ord eller 

handlingar. Detta är inte acceptabelt! 

IF Metall är en förening där alla ska känna att de är välkomna, 

oavsett kön, etnicitet, religion eller sexuell läggning. Varje enskild 

medlem ska vara trygg i att facket representerar och gör vad det 

kan för att hjälpa den medlemmen. 

Anledningen till detta är enkel. Fackets huvudfokus är att hävda 

alla arbetares rätt gentemot arbetsgivarna. Det är mellan arbete och 

kapital konflikten i samhället står. De främlingsfientliga menar att 

den står mellan olika kulturer. I deras ögon har en arbetare som 

heter Johansson mer gemensamt med en vd som heter Gustafsson 

än med en kollega som heter Ibrahimovic. Vi vet att splittring 

mellan arbetare leder till försämringar för oss. Vi tror på ett 

samhälle där vi gemensamt organiserar oss för förbättringar. Det är 

vägen mot att återuppbygga välfärden. 

Dessa värderingar har alltid genomsyrat vår verksamhet. De första 

fackföreningarna bildades ur människors egna upplevelser av 

fattigdom, förödmjukelser och underordning. Det var idéerna om 

allas likas värde och lika rätt som skapade den organisering som 

gav oss styrka att börja förändra samhället. Rätten för arbetstagare 

att organisera sig och bilda fackföreningar, allmän och lika rösträtt, 

statarsystemets avskaffande osv, är alla resultat av strävandet efter 

alla människors lika värde och lika rätt. Värderingarna om allas lika värde och lika rätt blir aldrig omoderna men de 

måste ständigt försvaras mot de krafter som vill ställa människa mot människa. 

Om vi håller ihop och accepterar varandras olikheter så blir vi starkare som organisation, och det tjänar vi alla på! 

 

Ny arbetsgivare – ny fullmakt 

Verkstadsklubben påminner om möjligheten att fylla i en 

fullmakt för att medlemsavgiften ska kunna dras på 

lönen. De tidigare Lernia-anställda som nu gått över till 

Scania behöver fylla i en ny fullmakt. Fördelen med att 

slippa inbetalningskort är, förutom att det är enklare, att 

man inte riskerar att ”straffa ut sig” om man glömmer 

betala. 

 

HYTTBYGGAREN 
 VERKSTADSKLUBBENS INFORMATIONSBLAD PÅ SCANIA MB/MC/OLO SAMT DYNAMATE 

Nr 16 

13 Oktober 

2015 

UR IF Metalls stadgar: 

§ 2 Mom 1 

Industrifacket Metall ska tillvarata 

medlemmarnas gemensamma intresse 

och styrka för att skapa bästa möjliga 

villkor i arbetslivet och i samhället. 

Förbundet ska genom denna gemenskap 

stärka arbetarnas makt i förhållande till 

kapitalets makt. 

Förbundet bygger sin verksamhet på 

medlemmarnas delaktighet, behov och 

önskemål. 

Förbundet är en demokratisk 

organisation som värnar ett demokratiskt 

samhällssystem och bygger sin 

verksamhet på uppfattningen om alla 

människors lika värde. De värderingar 

som vägleder förbundets verksamhet är 

jämlikhet, solidaritet och frihet. 

 



Palmedagen i Oskarshamn 

Palmedagen är ett årligt arrangemang av Olof Palme International Center. Årets Palmedag 

genomförs 24 oktober i Oskarshamn och fokuserar på vårt östra grannskap, framförallt 

Ukraina, Belarus och Ryssland. Bland annat kommer Mikola Statkevich, belarusisk 

socialdemokratisk oppositionspolitiker och presidentkandidat i valet 2010. Han frigavs 

nyligen efter fyra år i fängelse. Andra som deltar är bla Laila Naraghi, Marita Ulvskog och 

Kent Härstedt. 

Avdelning 38 Östra Småland bjuder avdelningens medlemmar på 

anmälningsavgiften! Ring och anmäl på 0491-767390. Principen ”först till kvarn” 

gäller. 

Program 

09:30 Registrering, fika 

10:00 Välkommen till Oskarshamn – Tormod Nesset, internationell 

kontaktperson (S) i Kalmar län 

Välkommen till Palmedagen – Wanja Lundby-Wedin, ordförande 

Palmecentret 

10:15 Situationen i vårt östra grannskap – Victoria Ivleva, fotograf från 

Ryssland; Mikola Statkevitj, kandidat i presidentvalet i Belarus 2010, 

därefter fängslad i fem år och nyligen frisläppt, Kent Härstedt, 

riksdagsledamot (S) och vice president för OSSE (Organisationen för 

säkerhet och samarbete i Europa). Samtalsledare: Jens Orback. Språk: 

engelska. 

11:15 Fackligt arbete i vårt östra grannskap – Vasyl Andreyev, ordförande för 

Ukrainian Building Workers’ Union; Sergeii Volkov, vice ordförande 

LO-distriktet i Kharkiv, Ukraina; Per-Olof Sjöö, ordförande GS-

facket. Samtalsledare: Anna Sundström. Språk: engelska. 

12:00 Lunch 

13:00 Tre parallella delseminarier om: 1. Situationen i Ukraina och Ryssland 

(språk: engelska)/2. Fackligt arbete i Östeuropa (språk: svenska) /3. 

Belarus efter presidentvalet (språk:svenska) 

14:30 Fikapaus 

15:00 Paneldiskussion om vårt östra grannskap – Hur bör Sverige och 

EU  agera? Marita Ulvskog, EU-parlamentariker (S), Kent Härstedt, 

riksdagsledamot (S) , Martin Uggla, ordförande Östgruppen för 

demokrati och mänskliga rättigheter. Samtalsledare: Laila Naraghi, 

politisk sakkunnig UD. Språk: svenska. 

16:00 Avslutning 
 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

http://www.palmecenter.se/

